
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 
EDITAL Nº 09/2016 

 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DAS 
PROVAS ESCRITAS, DIVULGA 
CLASSIFICAÇÃO FINAL E 
DIVULGA RESULTADO DA 
PROVA PRÁTICA DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 01/2016 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita Municipal de Peritiba, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS 
PROVAS ESCRITAS, DIVULGA CLASSIFICAÇÃO FINAL E DIVULGA 
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

I – A Homologação do Resultado das Provas Escritas encontra-se no 
Anexo I deste edital. Os pareceres dos recursos contra o Resultado das Provas 
Escritas encontram-se na Prefeitura Municipal. 

II – O Resultado das Provas Práticas para o Cargo de Operador de 
Máquinas encontra-se no Anexo II deste edital. 

III – A Classificação Final para os cargos de Agente de Saúde, Auxiliar 
Administrativo, Auxiliar de Educação Básica, Contador, Educador Físico, 
Educador Social, Monitor Social, Odontólogo, Técnico Administrativo, Técnico em 
Enfermagem e Tesoureiro encontra-se no Anexo III deste edital. 

IV – Fica estabelecido o prazo de 30 de novembro a 2° de dezembro de 
2016, para interposição de Recurso contra a Classificação Final e o Resultado 
das Provas Práticas. Os recursos deverão ser protocolados on-line, através do e-
mail premier@premierconcursos.com.br, ou pessoalmente no Departamento de 
Recursos Humanos do Município de Peritiba, (utilizar o formulário do Anexo V), do 
Edital nº 01/2016. 

V – Mais informações poderão ser obtidas nos sites 
www.premierconcursos.com.br e www.peritiba.sc.gov.br, em caráter meramente 
informativo. 

Peritiba, 29 de novembro de 2016. 
 
 
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI  
Prefeita Municipal  



 

ANEXO I 

Homologação do Resultado das Provas Escritas 
 

Cargo: Auxiliar de Educação Básica              

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Resultado 

275 ANA CLAUDIA SORDI  4 2 4 3 42,00 Reprovado 

231 ANDRESSA KATIANE RHEINHEIMER 4 3 5 4 52,00 Aprovado 

92 ARIANA GISELLE JUAREZ 7 3 5 5 65,00 Aprovado 

238 BRUNA LETÍCIA KIRSTEN 4 3 6 3 51,00 Aprovado 

263 CARINA PAULA HACK 5 4 4 6 63,00 Aprovado 

215 DAIANE MALTAURO ROOS 4 2 4 3 42,00 Reprovado 

401 ELENA ENGE RAUBER 3 3 4 2 38,00 Reprovado 

185 GEISE SABRINA LANGER 4 4 6 6 66,00 Aprovado 

85 GÉSICA MARASCHIN 6 4 3 2 47,00 Reprovado 

318 GILVANIA ZÍLIO MULLER 4 3 4 3 45,00 Reprovado 

214 JESSICA SCHMIDT 2 2 4 2 32,00 Reprovado 

267 JULIANA FERNANDA PEREIRA 8 3 6 5 71,00 Aprovado 

369 LUIZA LERNER 4 2 5 2 41,00 Reprovado 

237 MARIANA HASSEMER 5 3 2 2 38,00 Reprovado 

15 MARIELY CASADEI 5 3 3 5 53,00 Aprovado 

242 SANDRA REGINA BEE 4 3 4 6 57,00 Aprovado 

303 SILVANA DE SOUZA STOCKMANN 4 2 4 5 50,00 Aprovado 

        

        

        

Cargo: Tesoureiro             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Resultado 

115 ALANA ROBERTA PEREIRA WAGNER 4 3 4 3 45,00 Reprovado 

133 ALEXANDRA DEZZANETTI HOLDEFER 5 4 3 6 60,00 Aprovado 

202 BEATRIZ MILENA BECKER 6 4 5 3 57,00 Aprovado 

170 CARLOS ROBERTO SPIELMANN 5 4 6 6 69,00 Aprovado 

359 CELESTINO BORGES VIEIRA 5 3 6 5 62,00 Aprovado 

8 CÉSAR DE ALMEIDA 6 6 6 8 86,00 Aprovado 

327 CHARLES PEREIRA DA SILVA 6 5 6 5 71,00 Aprovado 

172 CLÁUDIA CAMILLO MIOZZO 4 2 5 2 41,00 Reprovado 

313 CLAUDINEIA ANGELA CASTANHO 6 4 6 5 68,00 Aprovado 

59 DAIANE LUIZA SCHMITD 6 5 5 5 68,00 Aprovado 

308 DENISE SIMAS 5 6 6 5 71,00 Aprovado 

323 DIEGO ALFREDO FERREIRA 7 6 6 4 73,00 Aprovado 

71 ÉVELIN CINTIA PERIN 3 3 4 4 46,00 Reprovado 

391 FÁBIO ROBERTO REINHEIMER 4 4 4 5 56,00 Aprovado 

335 FERNANDA NESELLO 4 5 5 2 50,00 Aprovado 

259 GABRIEL ASTOR LUCKMANN 5 5 6 5 68,00 Aprovado 

193 GUILHERME KOCH 5 5 6 7 76,00 Aprovado 

403 GUSTAVO ANTÔNIO DOS SANTOS FERRARI 4 4 6 6 66,00 Aprovado 

377 IVAN ALFONSO SIMON 5 4 6 8 77,00 Aprovado 

394 IVONETE RIBEIRO 5 4 5 4 58,00 Aprovado 

261 JAMILA RITTER 4 2 5 4 49,00 Reprovado 

75 JANETE LUCIA MARTELLO ANTUNES MACIEL 6 4 5 4 61,00 Aprovado 

384 JENIFER LUIZA KLEIN 6 4 6 6 72,00 Aprovado 

64 JOÃO PAULO MONTERO WILLRICH 5 3 6 4 58,00 Aprovado 

305 
KAIO HENRIQUE PAZ DE OLIVEIRA NUNES 
PALUDO 5 5 5 5 65,00 Aprovado 

146 KARLA LEMES DA SILVA 5 5 2 4 52,00 Aprovado 

364 LEONARDO DEITOS 7 5 6 5 74,00 Aprovado 



 

227 LEONARDO LUIZ GOSENHEIMER 5 6 4 6 69,00 Aprovado 

66 LISEMAR ROESE HORN 3 4 4 4 49,00 Reprovado 

199 LUAN RAFAEL RAIZER 4 5 6 7 73,00 Aprovado 

307 MARCOS VINICIUS SARAGOSO 7 6 6 7 85,00 Aprovado 

195 MARIANA BATTISTI 6 4 6 5 68,00 Aprovado 

222 MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL 4 4 5 1 43,00 Reprovado 

56 RAFAELA SCORTEGAGNA CHIAVINI 5 5 6 6 72,00 Aprovado 

273 RICARDO JUSTINO DE MARCO 4 4 6 7 70,00 Aprovado 

352 RODRIGO REINISCH 5 4 4 5 59,00 Aprovado 

109 ROSANA CERVELIN LERNER 3 3 6 5 56,00 Aprovado 

390 RUI RICARDO ROSA RAMOS 6 5 6 4 67,00 Aprovado 

230 SABRINA TAUANA ANGELI 4 6 6 5 68,00 Aprovado 

186 SUELEN CRISTINA SGARBOSSA LOTTI 2 3 6 6 57,00 Aprovado 

253 WERNO REINALDO KLEIN 8 5 6 8 89,00 Aprovado 

        

        

        

Cargo: Técnico Administrativo             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Resultado 

277 ADRIANA DA ROSA PETTER 4 2 5 3 45,00 Reprovado 

266 ALESSANDRA BRINGHENTI 7 6 6 4 73,00 Aprovado 

101 ALGUERTH HERIS ROLLWAGEN 6 4 6 4 64,00 Aprovado 

114 ALINE REGINA DANNEBROCK ENCK 6 4 5 4 61,00 Aprovado 

347 ANDRÉ SANTOS MICHELON 6 5 6 4 67,00 Aprovado 

329 ANDRE WAGNER VERARDI 7 4 6 3 63,00 Aprovado 

26 ANDRESSA AMÉLIA BROETTO 5 4 6 3 57,00 Aprovado 

400 ANDRESSA GNOATTO 4 3 5 4 52,00 Aprovado 

339 ANEMARIE RECH 6 4 6 6 72,00 Aprovado 

6 ANNA PAULA SELA SGARABOTTO 5 2 5 6 60,00 Aprovado 

388 CARLOS EDUARDO MARTINS 5 4 6 4 61,00 Aprovado 

280 CARLOS RAINOLDO DE BRITTO 6 6 6 5 74,00 Aprovado 

374 CÁSSIO BAZEI SCHNEIDER 6 5 6 2 59,00 Aprovado 

119 CELIO RAUBER 4 3 2 3 39,00 Reprovado 

12 CHRISTIAN LEONARDO MACAGNAN 4 5 5 4 58,00 Aprovado 

110 CRISTIANE REGINA HOLDEFER 4 4 5 4 55,00 Aprovado 

160 DAIANA MOLLMANN 6 5 6 3 63,00 Aprovado 

43 DÂNDARA LUÍSA BAZZEI 7 6 6 5 77,00 Aprovado 

125 DANIEL AUGUSTO ROOS 5 3 5 3 51,00 Aprovado 

289 FABIANA PEDRUSSI 4 4 4 2 44,00 Reprovado 

111 FABIANE TAIS PALLAS 6 6 5 4 67,00 Aprovado 

167 FRANCIELE APARECIDA PASTORE SANTORI 6 3 5 3 54,00 Aprovado 

20 GISELE THAIS DE MORAES 5 5 4 5 62,00 Aprovado 

207 GLÊNESTE FERNANDES WIRTH 4 3 5 5 56,00 Aprovado 

151 GUILHERME LAUTERT 5 6 4 5 65,00 Aprovado 

366 JAIRO LUCAS DE MELLO 5 4 4 4 55,00 Aprovado 

333 JAKELINE MEZZOMO 2 3 3 4 40,00 Reprovado 

2 JESSICA TAIS FISCHER 4 4 4 2 44,00 Reprovado 

217 JOÃO CARLOS MELLO DE OLIVEIRA LONGO 3 5 5 3 51,00 Aprovado 

385 JULIANA KLEIN 4 4 6 3 54,00 Aprovado 

208 JULIANA TEIXEIRA 7 5 6 4 70,00 Aprovado 

334 KARINY OLGA MARSARO BOCCA 4 3 3 3 42,00 Reprovado 

272 KERLI REGINA GROSSO 2 2 4 2 32,00 Reprovado 

156 KETLEN MARIA FINGER 5 2 3 3 42,00 Reprovado 

383 LILIAN ANDREA DE CAMARGO RAUBER 5 4 4 3 51,00 Aprovado 

54 LUCAS MARTINS DE OLIVERIA 6 6 6 7 82,00 Aprovado 

235 LUCIANA TRENTINI 6 5 5 6 72,00 Aprovado 



 

331 LUCIANE GROSS BOURCHKARDT 2 3 5 2 38,00 Reprovado 

72 MAICON JUNIOR VIEIRA SCHWINGEL 5 5 4 3 54,00 Aprovado 

306 MAIQUELE ELISA BUDKE 5 3 4 3 48,00 Reprovado 

157 MARIELEN SELMA FINGER 5 2 6 2 47,00 Reprovado 

197 MARTINA VALCARENGHI HOFFMANNN 5 4 6 4 61,00 Aprovado 

192 MONALISA MARIA PIASSA 3 4 6 2 47,00 Reprovado 

316 MÔNICA JANAÍNA KÖFFER BOLL 4 4 5 4 55,00 Aprovado 

379 NATIELE FERNANDA TITON LAPPE 5 3 2 4 46,00 Reprovado 

363 PAULA DENISE BERVIAN 3 4 5 4 52,00 Aprovado 

315 ROSANE TEREZA ENGEL 3 4 6 2 47,00 Reprovado 

17 RÚBIA SAGMEISTER 7 5 6 2 62,00 Aprovado 

141 SIDNEI BEVILÁQUA 5 3 5 3 51,00 Aprovado 

106 SIMONE KUHN 4 3 5 3 48,00 Reprovado 

241 TAIMARA CAMILA CHINELATO LOHMANN 5 5 6 4 64,00 Aprovado 

178 TATIANE ANGELA BENDER SCHELL 5 3 4 1 40,00 Reprovado 

296 TIAGO PIZZATTO 6 5 3 4 58,00 Aprovado 

300 VANESSA CRISTINA MULLER 4 3 5 3 48,00 Reprovado 

376 WESLEY KRACKECKER ZILIOTTO 7 3 5 2 53,00 Aprovado 

        

        

  Agente de Saúde             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Resultado 

338 ALEXANDRA SELMA GASTMANN 6 3 6 3 57,00 Aprovado 

181 CHEILA NUARA TURATTO 3 3 3 4 43,00 Reprovado 

328 CRISTIANE FERREIRA GEORGE  4 2 6 5 56,00 Aprovado 

283 CRISTIANE TURATTO 4 2 4 4 46,00 Reprovado 

350 DENISE VALCARENGHI 4 3 5 4 52,00 Aprovado 

233 DOUGLAS BERNA 4 4 5 3 51,00 Aprovado 

107 EDIANE BRANDT 7 2 4 5 59,00 Aprovado 

187 GESSI SALETE DAL ZOTT 2 4 5 4 49,00 Reprovado 

18 JONATAN CAMARGO ROCHA 3 4 5 2 44,00 Reprovado 

349 MARIA LUIZA SORDI BOLL 3 4 5 4 52,00 Aprovado 

53 MARÍLIA SIMON 4 5 5 6 66,00 Aprovado 

257 MARTA APARECIDA DE JESUS 3 4 4 2 41,00 Reprovado 

182 MÔNICA LURDES PIASSA 4 2 6 5 56,00 Aprovado 

148 MURIEL MARTA WEBER CORRÊA 6 4 5 6 69,00 Aprovado 

58 NADIA MARIA SCHNEIDER KLEBER 6 5 4 4 61,00 Aprovado 

232 NELSI KRINDGES 2 4 4 3 42,00 Reprovado 

270 ROSELI GASTMANN 5 2 5 3 48,00 Reprovado 

256 SALETE MARTA CHRIST DAHMER 3 2 4 2 35,00 Reprovado 

342 SANDRA HORN LERNER  3 2 5 4 46,00 Reprovado 

118 SIMONE ISAURA STREIT 4 3 5 4 52,00 Aprovado 

21 SUELEN EDINÉIA BORRÉ 6 4 6 6 72,00 Aprovado 

380 TATIANE FERNANDA DOS SANTOS 2 2 5 2 35,00 Reprovado 

294 TEREZINHA SALETE MULLER SCHNEIDER 3 2 3 2 32,00 Reprovado 

        

        

Cargo: Técnico em Enfermagem             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Resultado 

142 CRISTIANE ERNZEN 5 2 5 8 68,00 Aprovado 

153 ELEN REGINA BLANK 5 4 4 8 71,00 Aprovado 

152 FABIANE TAÍS WOLFART 7 4 6 7 79,00 Aprovado 

31 GISELE CRISTINA PEDRUSSI PILGER 5 3 5 6 63,00 Aprovado 

276 GRACIELI DENISE WUADEN 5 4 5 8 74,00 Aprovado 

128 JULIANA APARECIDA DA SILVA 4 4 4 7 64,00 Aprovado 



 

321 LAURECI JORGE GONÇALVES PROINELLI 5 3 6 7 70,00 Aprovado 

147 MAIRA RAQUEL SCHNEIDER 5 5 5 8 77,00 Aprovado 

211 MARIA DAS VITORIAS FERREIRA DA SILVA 7 4 5 6 72,00 Aprovado 

127 PRISCILA GERHARDT DE ARAÚJO 4 5 4 6 63,00 Aprovado 

        

        

Cargo: Auxiliar Administrativo - Saúde             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Resultado 

61 DORACI TEREZA KERBER 4 3 3 4 46,00 Reprovado 

 
 
 

  



 

ANEXO II 

Resultado das Provas Práticas 
 
 

Cargo: Operador de Máquinas   

Insc. Nome do Candidato 
Prova 
Prática 

288 FERNANDO LORENZETTI 24,60 

234 ALVARO ELISEO HARTMANN N.C. 

245 RICARDO FERNANDO RUPPENTHAL 55,40 

378 GELMIR LUIZ RAUBER 46,90 

301 RAFAEL CANDIDO CESCO N.C. 

51 HERBERTO DE BORBA N.C. 

145 ARTHUR LUCAS DE MELLO N.C. 

129 CAMILO PEDRO BALDI 60,00 

N.C. = Não compareceu 
 
 

  



 

ANEXO III 

Classificação Final 
 
Cargo: Auxiliar de Educação Básica              

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

267 JULIANA FERNANDA PEREIRA 8 3 6 5 71,00 1º 

185 GEISE SABRINA LANGER 4 4 6 6 66,00 2º 

92 ARIANA GISELLE JUAREZ 7 3 5 5 65,00 3º 

263 CARINA PAULA HACK 5 4 4 6 63,00 4º 

242 SANDRA REGINA BEE 4 3 4 6 57,00 5º 

15 MARIELY CASADEI 5 3 3 5 53,00 6º 

231 ANDRESSA KATIANE RHEINHEIMER 4 3 5 4 52,00 7º 

238 BRUNA LETÍCIA KIRSTEN 4 3 6 3 51,00 8º 

303 SILVANA DE SOUZA STOCKMANN 4 2 4 5 50,00 9º 

        

        

        
Cargo: Tesoureiro             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

253 WERNO REINALDO KLEIN 8 5 6 8 89,00 1º 

8 CÉSAR DE ALMEIDA 6 6 6 8 86,00 2º 

307 MARCOS VINICIUS SARAGOSO 7 6 6 7 85,00 3º 

377 IVAN ALFONSO SIMON 5 4 6 8 77,00 4º 

193 GUILHERME KOCH 5 5 6 7 76,00 5º 

364 LEONARDO DEITOS 7 5 6 5 74,00 6º 

199 LUAN RAFAEL RAIZER 4 5 6 7 73,00 7º 

323 DIEGO ALFREDO FERREIRA 7 6 6 4 73,00 8º 

384 JENIFER LUIZA KLEIN 6 4 6 6 72,00 9º 

56 RAFAELA SCORTEGAGNA CHIAVINI 5 5 6 6 72,00 10 

327 CHARLES PEREIRA DA SILVA 6 5 6 5 71,00 11 

308 DENISE SIMAS 5 6 6 5 71,00 12 

273 RICARDO JUSTINO DE MARCO 4 4 6 7 70,00 13 

227 LEONARDO LUIZ GOSENHEIMER 5 6 4 6 69,00 14 

170 CARLOS ROBERTO SPIELMANN 5 4 6 6 69,00 15 

59 DAIANE LUIZA SCHMITD 6 5 5 5 68,00 16 

313 CLAUDINEIA ANGELA CASTANHO 6 4 6 5 68,00 17 

195 MARIANA BATTISTI 6 4 6 5 68,00 18 

259 GABRIEL ASTOR LUCKMANN 5 5 6 5 68,00 19 

230 SABRINA TAUANA ANGELI 4 6 6 5 68,00 20 

390 RUI RICARDO ROSA RAMOS 6 5 6 4 67,00 21 

403 GUSTAVO ANTÔNIO DOS SANTOS FERRARI 4 4 6 6 66,00 22 

305 
KAIO HENRIQUE PAZ DE OLIVEIRA NUNES 
PALUDO 5 5 5 5 65,00 23 

359 CELESTINO BORGES VIEIRA 5 3 6 5 62,00 24 

75 JANETE LUCIA MARTELLO ANTUNES MACIEL 6 4 5 4 61,00 25 

133 ALEXANDRA DEZZANETTI HOLDEFER 5 4 3 6 60,00 26 

352 RODRIGO REINISCH 5 4 4 5 59,00 27 

394 IVONETE RIBEIRO 5 4 5 4 58,00 28 

64 JOÃO PAULO MONTERO WILLRICH 5 3 6 4 58,00 29 

186 SUELEN CRISTINA SGARBOSSA LOTTI 2 3 6 6 57,00 30 

202 BEATRIZ MILENA BECKER 6 4 5 3 57,00 31 

391 FÁBIO ROBERTO REINHEIMER 4 4 4 5 56,00 32 

109 ROSANA CERVELIN LERNER 3 3 6 5 56,00 33 

146 KARLA LEMES DA SILVA 5 5 2 4 52,00 34 

335 FERNANDA NESELLO 4 5 5 2 50,00 35 



 

        

        

        

Cargo: Técnico Administrativo             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

54 LUCAS MARTINS DE OLIVERIA 6 6 6 7 82,00 1º 

43 DÂNDARA LUÍSA BAZZEI 7 6 6 5 77,00 2º 

280 CARLOS RAINOLDO DE BRITTO 6 6 6 5 74,00 3º 

266 ALESSANDRA BRINGHENTI 7 6 6 4 73,00 4º 

235 LUCIANA TRENTINI 6 5 5 6 72,00 5º 

339 ANEMARIE RECH 6 4 6 6 72,00 6º 

208 JULIANA TEIXEIRA 7 5 6 4 70,00 7º 

111 FABIANE TAIS PALLAS 6 6 5 4 67,00 8º 

347 ANDRÉ SANTOS MICHELON 6 5 6 4 67,00 9º 

151 GUILHERME LAUTERT 5 6 4 5 65,00 10 

101 ALGUERTH HERIS ROLLWAGEN 6 4 6 4 64,00 11 

241 TAIMARA CAMILA CHINELATO LOHMANN 5 5 6 4 64,00 12 

329 ANDRE WAGNER VERARDI 7 4 6 3 63,00 13 

160 DAIANA MOLLMANN 6 5 6 3 63,00 14 

20 GISELE THAIS DE MORAES 5 5 4 5 62,00 15 

17 RÚBIA SAGMEISTER 7 5 6 2 62,00 16 

114 ALINE REGINA DANNEBROCK ENCK 6 4 5 4 61,00 17 

388 CARLOS EDUARDO MARTINS 5 4 6 4 61,00 18 

197 MARTINA VALCARENGHI HOFFMANNN 5 4 6 4 61,00 19 

6 ANNA PAULA SELA SGARABOTTO 5 2 5 6 60,00 20 

374 CÁSSIO BAZEI SCHNEIDER 6 5 6 2 59,00 21 

296 TIAGO PIZZATTO 6 5 3 4 58,00 22 

12 CHRISTIAN LEONARDO MACAGNAN 4 5 5 4 58,00 23 

26 ANDRESSA AMÉLIA BROETTO 5 4 6 3 57,00 24 

207 GLÊNESTE FERNANDES WIRTH 4 3 5 5 56,00 25 

366 JAIRO LUCAS DE MELLO 5 4 4 4 55,00 26 

316 MÔNICA JANAÍNA KÖFFER BOLL 4 4 5 4 55,00 27 

110 CRISTIANE REGINA HOLDEFER 4 4 5 4 55,00 28 

167 FRANCIELE APARECIDA PASTORE SANTORI 6 3 5 3 54,00 29 

72 MAICON JUNIOR VIEIRA SCHWINGEL 5 5 4 3 54,00 30 

385 JULIANA KLEIN 4 4 6 3 54,00 31 

376 WESLEY KRACKECKER ZILIOTTO 7 3 5 2 53,00 32 

400 ANDRESSA GNOATTO 4 3 5 4 52,00 33 

363 PAULA DENISE BERVIAN 3 4 5 4 52,00 34 

383 LILIAN ANDREA DE CAMARGO RAUBER 5 4 4 3 51,00 35 

141 SIDNEI BEVILÁQUA 5 3 5 3 51,00 36 

125 DANIEL AUGUSTO ROOS 5 3 5 3 51,00 37 

217 JOÃO CARLOS MELLO DE OLIVEIRA LONGO 3 5 5 3 51,00 38 

        

        

Cargo: Agente de Saúde             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

21 SUELEN EDINÉIA BORRÉ 6 4 6 6 72,00 1º 

148 MURIEL MARTA WEBER CORRÊA 6 4 5 6 69,00 2º 

53 MARÍLIA SIMON 4 5 5 6 66,00 3º 

58 NADIA MARIA SCHNEIDER KLEBER 6 5 4 4 61,00 4º 

107 EDIANE BRANDT 7 2 4 5 59,00 5º 

338 ALEXANDRA SELMA GASTMANN 6 3 6 3 57,00 6º 

328 CRISTIANE FERREIRA GEORGE  4 2 6 5 56,00 7º 

182 MÔNICA LURDES PIASSA 4 2 6 5 56,00 8º 



 

118 SIMONE ISAURA STREIT 4 3 5 4 52,00 9º 

350 DENISE VALCARENGHI 4 3 5 4 52,00 10 

349 MARIA LUIZA SORDI BOLL 3 4 5 4 52,00 11 

233 DOUGLAS BERNA 4 4 5 3 51,00 12 

        

        

Cargo: Técnico em Enfermagem             

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

152 FABIANE TAÍS WOLFART 7 4 6 7 79,00 1º 

147 MAIRA RAQUEL SCHNEIDER 5 5 5 8 77,00 2º 

276 GRACIELI DENISE WUADEN 5 4 5 8 74,00 3º 

211 MARIA DAS VITORIAS FERREIRA DA SILVA 7 4 5 6 72,00 4º 

153 ELEN REGINA BLANK 5 4 4 8 71,00 5º 

321 LAURECI JORGE GONÇALVES PROINELLI 5 3 6 7 70,00 6º 

142 CRISTIANE ERNZEN 5 2 5 8 68,00 7º 

128 JULIANA APARECIDA DA SILVA 4 4 4 7 64,00 8º 

31 GISELE CRISTINA PEDRUSSI PILGER 5 3 5 6 63,00 9º 

127 PRISCILA GERHARDT DE ARAÚJO 4 5 4 6 63,00 10 

 
 
Cargo: Educador Social               

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. Info. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

299 ROSANA VALCARENGHI 5 3 3 5 9 84,00 1º 

144 TAINARA ALVES MENDES  6 4 3 5 7 82,00 2º 

188 CRISTIANE AGNOLIN 5 4 4 5 7 82,00 3º 

143 CLEIDE MARIA NILSON BOURCKHARDT 5 2 4 4 9 81,00 4º 

320 MICHELI REINHEIMER 5 1 3 5 9 78,00 5º 

249 MARIAN VUADEN 4 2 4 5 8 77,00 6º 

138 MARLETE FATIMA DA SILVA GROSS 5 3 1 5 8 74,00 7º 

203 CLAUDIA SCHNEIDER 5 0 4 4 8 71,00 8º 

355 ROSIANE GRACIELI ERNZEN 3 2 3 5 8 71,00 9º 

196 IUSSARA LUCIRIA FRITSCH 4 1 2 5 7 64,00 10 

78 TRAUDI ELISA WEBER COELHO ROCHA 3 1 2 3 9 63,00 11 

365 MARCIA SALETE MACHADO DE MELLO 5 2 2 4 6 63,00 12 

 
 
Cargo: Educador Físico               

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. Info. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

210 MARCIANO LAZZAROTTI 5 3 4 5 6 75,00 1º 

324 BERNARD KLAUS WIGGERS 4 2 4 5 7 73,00 2º 

278 ALESSANDRA MANFÉ 6 2 3 5 5 68,00 3º 

322 DIANA PAULA FERREIRA 5 2 4 5 5 68,00 4º 

264 LEONARDO GASPAROTTO 5 1 4 3 7 67,00 5º 

52 RODRIGO LUIS BUSATTO 5 2 4 5 4 64,00 6º 

69 JONATAN DA CAMPO 4 1 3 4 5 56,00 7º 

348 ÂNGELA LÚCIA SIMON 4 0 4 4 5 56,00 8º 

          

          
Cargo: Odontólogo               

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. Info. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

25 RENATO CORDEIRO SUDATI 6 5 4 5 9 96,00 1º 

225 RAFAEL BRESSANELLI 6 5 3 5 9 93,00 2º 

87 LÍVIA LITSUE GUSHI CORRÊA 6 5 4 5 8 92,00 3º 



 

382 VALÉRIA SCALON 6 3 4 5 9 90,00 4º 

367 LENY TOMIE ONUKI 5 5 4 4 9 90,00 5º 

46 JESSICA ANDRESSA TOLDO CALZA 6 5 4 5 7 88,00 6º 

399 MARCOS FERNANDO TRONCO JUNIOR 5 5 4 5 7 85,00 7º 

311 KARISSA TREVISAN 5 5 4 5 7 85,00 8º 

150 BEATRIZ MATTEVI 5 3 3 5 9 84,00 9º 

224 GUSTAVO HENRIQUE SCHEIFLER MERLO 5 2 4 5 9 84,00 10 

24 VICTÓRIO POLETTO NETO 5 4 4 4 8 83,00 11 

271 CHRISTIAN KUNZLER 5 4 4 4 8 83,00 12 

177 LETÍCIA KAROLINI VIEIRA 5 4 3 5 8 83,00 13 

375 CAROLINE STANGUERLIN 6 5 3 4 7 82,00 14 

360 ANA CAROLINA TELÓ 5 5 3 5 7 82,00 15 

298 ANGELA GIACOMIN 5 4 4 5 7 82,00 16 

10 LUANDA MINGORI 5 4 4 5 7 82,00 17 

22 KAROLINE MARKOSKI 5 4 4 5 7 82,00 18 

29 NATÁLIA CAVASIN 5 1 4 5 9 81,00 19 

102 MARCIELE DEPAULI 4 3 3 5 9 81,00 20 

132 FERNANDA LETÍCIA TARTAS 5 5 4 5 6 81,00 21 

50 CAROLINE CRISTINE VARELA 6 3 2 5 8 80,00 22 

80 TALITA PAULA MEZZALIRA 5 3 4 5 7 79,00 23 

243 VANDERLEIA BOTH 4 4 4 5 7 79,00 24 

3 JANESKA MALISKA 5 2 3 4 9 78,00 25 

126 BÁRBARA KOCH 6 4 3 5 6 78,00 26 

97 KELLY KUHN LEVANDOVSKI 6 3 4 5 6 78,00 27 

158 AYTAN MACHADO AZEVEDO 4 5 4 5 6 78,00 28 

396 IVAN LUIZ DASSI 5 4 3 4 7 76,00 29 

265 MÁRCIO SERAFIM PEREIRA 5 2 4 5 7 76,00 30 

282 PATRICIA BARBARA RIZZI 6 4 3 4 6 75,00 31 

223 KEINE REGINA GAMBETA 5 4 4 4 6 75,00 32 

205 ANA PAULA BARETTA SAVARIZ 5 4 3 5 6 75,00 33 

47 LETICIA LOPES DA SILVA 5 3 4 5 6 75,00 34 

397 ALINE SUZIN VITTO 5 1 4 4 8 74,00 35 

81 JONES DO COUTO RETORI 2 4 4 4 8 74,00 36 

248 LILIAM DANIELA GHIGGI 5 3 3 4 7 73,00 37 

62 JUCILÉIA REGINA TAMANHO 5 2 3 5 7 73,00 38 

154 RENATA MARAN 5 1 4 5 7 73,00 39 

337 DAISON ARRUDA AYRES 4 3 3 5 7 73,00 40 

103 LUCIANA ZAMBILLO PALMA 6 4 2 4 6 72,00 41 

228 JOANA TECHIO 5 3 3 5 6 72,00 42 

319 VIVIAN ANGNES 5 2 4 5 6 72,00 43 

309 MARCIELI CLAUDIA SARTORI 5 2 4 5 6 72,00 44 

190 REGINA SCHNEIDER 6 0 3 5 7 70,00 45 

57 LILIANE PROVENSI 5 1 4 5 6 69,00 46 

82 MARINA SPRANDEL 5 1 3 3 8 68,00 47 

173 ALLISSON PAULINELY DOS SANTOS SILVA 6 2 3 3 6 66,00 48 

358 NATHALI BARPTRENTIN  5 2 2 5 6 66,00 49 

90 NATÁLIA OLIVEIRA CAMPOS 5 0 3 5 6 63,00 50 

140 BRUNA FLÁVIA MONTOVANI 4 3 3 3 6 63,00 51 

341 VANESSA EINSFELD 5 2 2 5 5 62,00 52 

240 MARILIA OENNING CAMIÑA 4 1 2 5 6 60,00 53 

124 ROSANE RECH 3 1 3 3 7 58,00 54 

          

          

Cargo: Contador               

Insc. Nome do Candidato Port. Mat. Info. C.G. Leg./C.Esp. 
Prova 
Escrita 

Classificação 
Final 

287 OTAVIANO JOSÉ AMARO GUERRA 6 5 4 4 9 93,00 1º 



 

76 GILBERTO TAKECHI GENTA 5 4 4 5 9 90,00 2º 

340 BIANCA SOLDÁ VARGAS 5 4 4 5 9 90,00 3º 

44 DEISE MARA GUSATTO 5 5 4 5 8 89,00 4º 

213 GEISE GROSS 6 5 4 5 7 88,00 5º 

387 NATALIA FINGER HORN 6 3 3 5 9 87,00 6º 

16 ROBSON JOSÉ CORRÊA SILVA 5 4 4 5 7 82,00 7º 

184 DIANA COMIN 5 4 4 5 7 82,00 8º 

19 JAINE CHRIST 5 3 4 5 7 79,00 9º 

117 ELIZANGELA ANDRADE DA SILVA 5 4 4 5 6 78,00 10 

94 MARLON LAURI PILATI 4 5 4 4 6 75,00 11 

55 IVAN HOECKLER 4 3 3 5 7 73,00 12 

372 LIANE BERGMAIER 6 3 4 5 4 70,00 13 

351 ALINE EINSFELD 6 3 4 5 4 70,00 14 

14 VINICIOS ERNANI TODESCATTO 5 2 4 5 5 68,00 15 

381 FERNANDA CRISTINA HERMES 4 2 4 3 7 67,00 16 

4 CASSIANO RICARDO GONÇALVES 5 3 4 4 4 64,00 17 

34 MAILA KREIBIN 4 3 4 5 4 64,00 18 

174 GABRIEL MARQUEZ 4 2 4 3 4 55,00 19 

 


